R E Q U E R I M E N T O  Nº. 283

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/4/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a intensa movimentação de veículos e pessoas na Rua Soldado José Lazarini, no Jardim Aeroporto;

CONSIDERANDO que moradores locais realizaram um abaixo-assinado (anexo) solicitando a instalação de um dispositivo redutor de velocidade em referida via pública,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de instalar dispositivo redutor de velocidade tipo “lombada” ou platô na Rua Soldado José Lazarini, nas proximidades da residência de nº. 355, no Jardim Aeroporto, a fim de oferecer maior segurança aos pedestres e motoristas que transitam por referida via pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de abril de 2006.
Vereador Autor PROF. GAMITO
PT